
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

 
 
 

RESOLUCIÓN OFICINA DE ADMINISTRACIÓN N°       -2024-ITP/OA 
 
 
 

                             
     VISTOS: 
 

El Informe N° 004059-2024-ITP/OA-UFABAST, de fecha 18 de 
diciembre de 2024, que contiene el Informe Técnico N° 000028-2024-ITP/OA-UFABAST-CP, de fecha 18 de 
diciembre de 2024, emitido por la Unidad Funcional de Abastecimiento y Control Patrimonial; la Resolución de 
la Oficina de Administración N° 00189-2024-ITP/OA, de fecha 22 de noviembre de 2024; la Carta Sistema RAEE 
N° 326-2024, de fecha 29 de noviembre de 2024 y; 
 
 
     CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 92 se crea el Instituto 
Tecnológico Pesquero del Perú (ITP) y de conformidad con la Vigésima Quinta Disposición Complementaria 
Final de la Ley N° 29951 se modifica su denominación por la de Instituto Tecnológico de la Producción (ITP), 
para ampliar los servicios de investigación, desarrollo, innovación, adaptación, transformación y transferencia 
tecnológica; 

 
Que, el numeral 28.16 del Reglamento de Organización y Funciones 

del Instituto Tecnológico de la Producción, aprobado mediante Decreto Supremo N° 005- 2016-PRODUCE, 
establece como una de las funciones de la Oficinas de Administración, el de conducir, supervisar y autorizar el 
proceso de incorporación y baja de bienes muebles e inmuebles, así como la administración, disposición y 
conservación de los bienes patrimoniales de la entidad, en el marco de la normatividad vigente”, asimismo, el 
numeral 28.4 dispone que, la Oficina de Administración, tiene como una de sus funciones el emitir resoluciones 
de acuerdo a sus competencias; 
 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439, se aprueba el Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como objeto desarrollar el Sistema Nacional 
de Abastecimiento y, como finalidad, establecer los principios, definiciones, composición, normas y 
procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando que las actividades de la Cadena de 
Abastecimiento Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión Inter operativa, 
articulada e integrada, bajo el enfoque de la gestión por resultados, determinando como ente rector del 
sistema a la Dirección General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas;  

 
Que, de conformidad con el artículo 6° del Decreto Legislativo N° 1439, 

la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas es el ente rector del Sistema 
Nacional de Abastecimiento y tiene entre sus funciones ejercer, la máxima autoridad técnico-normativa de 
dicho Sistema, aprobar la normatividad y los procedimientos que lo regulan; así como, programar, dirigir, 
coordinar, supervisar y evaluar la gestión de las actividades que lo componen;  

 
Que, por su parte, el artículo 8° del Reglamento del Decreto citado, 

señala que el componente “Gestión de Adquisiciones” comprende, entre otros, diversas formas de obtención 
establecidas en la legislación nacional, tanto a título gratuito como oneroso; y el componente “Administración 



de Bienes”, que permite gestionar y asegurar la trazabilidad de los bienes muebles e inmuebles de las 
Entidades, en el marco de la Cadena de Abastecimiento Publico, a través del almacenamiento de bienes 
muebles, distribución, mantenimiento y disposición final, a fin de optimizar su aprovechamiento para el logro 
de las metas u objetivos estratégicos y operativos; 

 
Que, en atención a lo señalado, se debe indicar que, en el marco de las 

facultades de la Dirección General de Abastecimiento, establecidas en el Decreto Legislativo N° 1439, referidas 
a la aprobación de la normatividad y los procedimientos que regulan el Sistema Nacional de Abastecimiento, 
se emite la Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 que aprueba la Directiva N° 006-2021- EF/54.01, 
“Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de 
Abastecimiento”, así como sus Anexos; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0006-2022-EF/54.01, del 22 

de diciembre de 2022, se modifica la Directiva N° 0004-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de 
almacenamiento y distribución de bienes muebles” y la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la 
gestión de los bienes muebles patrimoniales en el marco del sistema nacional de abastecimiento”; 

 
Que, conforme a lo regulado en el artículo 60° de la Directiva, respecto 

a los Actos de Disposición se establece que: “Son actos a través de los cuales se otorga la propiedad de los 
bienes muebles patrimoniales, a título gratuito u oneroso. Los actos de disposición requieren que previamente 
se haya realizado la baja de los citados bienes”; 

 
Que, respecto a los tipos de actos de disposición, de bienes muebles 

patrimoniales, la Directiva indica que son: a) transferencia, d) donación, c) Subasta pública d) Permuta, siendo 
la donación el otorgamiento voluntario y a título gratuito de la propiedad de un bien mueble patrimonial a 
favor de una persona jurídica sin fines de lucro o instituciones religiosas”; 

 
Que, a través del Decreto Legislativo N° 1278, se aprueba la Ley de 

Gestión Integral de Residuos Sólidos, que tiene como objeto establecer derechos, obligaciones, atribuciones y 
responsabilidades de la sociedad en su conjunto, con la finalidad de propender hacia la maximización 
constante de la eficiencia en el uso de los materiales y asegurar una gestión y manejo de los residuos sólidos 
económica, sanitaria y ambientalmente adecuada, con sujeción a las obligaciones, principios y lineamientos 
señalados en ella y con Decreto Supremo N° 014-2017-MINAM se aprueba el Reglamento del Decreto 
Legislativo N° 1278; 

 
Que, mediante Decreto Supremo N° 009-2019-MINAN se aprobó el 

“Régimen Especial de Gestión y Manejo de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, el que tiene 
por objetivo establecer un régimen especial para la gestión y manejo de los residuos de aparatos eléctricos y 
electrónicos (RAEE), como residuos de bienes priorizados, mediante la determinación de un conjunto de 
obligaciones y responsabilidades de los actores involucrados en las diferentes etapas de gestión y manejo, el 
cual comprende actividades destinadas a la segregación, almacenamiento, recolección, transporte, 
valorización y disposición final de los RAEE, teniendo en cuenta condiciones para la protección del ambiente y 
la salud humana;  

 
Que, por medio de la Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01 se 

aprobó la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, “Procedimientos para la gestión de bienes muebles estatales 
calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, la cual tiene como objetivo la de 
regular los procedimientos para la gestión de los bienes muebles estatales calificados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, a fin de prevenir impactos negativos en el medio ambiente y 
garantizar la trazabilidad del manejo de bienes calificados como RAEE; en el marco de lo dispuesto en la Ley 
N° 28611- Ley General del Ambiente, el Decreto Legislativo N° 1278 – Ley de Gestión Integral de Residuos 



Sólidos, y el Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM que aprueba el Régimen Especial de Gestión y Manejo de 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos; 

 
Que, la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 dispone que, una vez que se 

ha determinado el donatario, la OCP elabora el informe técnico recomendando la donación y remite el 
expediente administrativo a la OGA para su evaluación. De encontrar conforme el procedimiento, la OGA en 
un plazo no mayor de quince (15) días hábiles contado a partir de la recepción del expediente administrativo, 
emite la resolución aprobando la donación a favor del Sistema de Manejo de RAEE determinado conforme al 
procedimiento dispuesto debiendo notificar dicha decisión al donatario en un plazo máximo de tres (03) días 
hábiles. Posterior a ello se suscribe el Acta de Entrega-Recepción de los bienes calificados como RAEE, con el 
beneficiario de la donación; 

 
Que, al respecto, con la finalidad de proceder con la disposición final 

de los bienes muebles dados de baja por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, se 
publicó en el portal institucional del Instituto Tecnológico de la Producción – ITP y en el portal institucional del 
Ministerio de Economía y Finanzas-MEF, la Resolución de la Oficina de Administración N° 189-2024-ITP/OA, de 
fecha 22 de noviembre de 2024, con la relación detallada de los bienes, de conformidad con lo señalado en el 
numeral 7.2, sub numeral 7.2.1 respecto al procedimiento para la donación de bienes muebles calificados 
como RAEE, en atención de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01; 

 
     Que, por medio del Resolución de la Oficina de Administración N° 189-
2024-ITP/OA, de fecha 22 de noviembre de 2024, la Entidad, aprueba la baja de los registros patrimoniales y 
contables del Instituto Tecnológico de la Producción (ITP) por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE, de ciento ochenta y tres (183) bienes muebles patrimoniales, por un valor neto de veintiún 
mil quinientos setenta con 45/100 soles (21, 570.45), conforme a los detalles y características que se indican 
en el anexo, que forma parte de la citada resolución; 

 
Que, con Carta Sistema RAEE N° 326-2024, de fecha 29 de noviembre 

de 2024, el Gerente de E & V TECH PERU SAC., solicita con el mayor de los respetos la donación de los bienes 
muebles calificados como RAEE del ITP, dados de baja, consignados en la Resolución Oficina de Administración 
N° 000189-2024-ITP/OA; 

 
Que, el Responsable de Control Patrimonial de la entidad, ha emitido 

el Informe Técnico N° 000028-2024-ITP/OA-UFABAST-CP de fecha 18 de diciembre de 2024, indicando que; 
luego de tomarse en consideración los criterios de prelación al haberse dado la pluralidad de Sistemas de 
Manejo de RAEE que presentaron su solicitud, se determinó como donatario, al Sistema E & V TECH PERU SAC., 
quien mediante Carta Sistema RAEE N° 326-2024, de fecha 29 de noviembre de 2024, manifestó su interés en 
ser beneficiario de la donación de bienes muebles en calidad de RAEE dados de baja y consignados en la 
Resolución Oficina de Administración N° 000189-2024-ITP/OA; adjuntando la documentación e información 
requerida de conformidad con lo dispuesto en el numeral 7.2.5 de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01;  

 
Que, aunado a ello, el citado informe técnico, recomienda aprobar la  

donación de los bienes muebles dados de baja por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos 
– RAEE, por medio Resolución de la Oficina de Administración N° 189-2024-ITP/OA, de fecha 22 de noviembre 
de 2024,  conforme al detalle y características que figuran en el anexo del informe técnico, de acuerdo a lo 
establecido en la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales 
en el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” y a la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 denominada 
“Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos 
y Electrónicos – RAEE, modificada con Resolución Directoral N° 0008-2021- EF/54.01, a favor del Sistema de 
Manejo de RAEE E & V TECH PERU SAC.; 

 



Que, asimismo se concluye que, que, por error material e involuntario, 
el bien mueble listado en el Ítem 107 de la Resolución 189-2024-ITP/OA, fue incluido, con lo cual se tiene una 
diferencia en el total de los valores netos, de S/ 1.00, correspondiente a referido ítem por lo que es imperioso 

realizar de oficio la rectificación del error material de la citada ROA, y la actualización del anexo; 
 
Que, contando con el visto bueno de Abastecimiento y Control 

Patrimonial;  
 
Que, estando lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 92, modificado 

por el Decreto Legislativo N°1451 que crea el Instituto Tecnológico de la Producción (ITP); el Decreto Legislativo 
N° 1278, que aprueba la Ley de Gestión Integral de Residuos Sólidos, el Decreto Legislativo N° 1439 “Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento” y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 217-
2019-EF; la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el 
Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” y sus modificaciones, el Decreto Supremo N° 009-2019-
MINAM, que aprueba el Régimen Especial de Gestión y manejo de Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos, la Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01, que aprueba la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 
denominada “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, y sus modificaciones y el Reglamento de Organización y Funciones 
del ITP, aprobado por Decreto Supremo N°005-2016-PRODUCE;  

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1: RECTIFICAR de oficio el error material contenido en la parte 

resolutiva de la Resolución de la Oficina de Administración N° 189-2024-ITP/OA de fecha 22 de noviembre de 
2024, debiendo considerarse de la siguiente manera: 
Dice: 
Artículo 1.- APROBAR la baja de los registros patrimoniales y contables del Instituto Tecnológico de la 
Producción (ITP) por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, de ciento ochenta y 
tres (183) bienes muebles patrimoniales, por un valor neto un valor neto de veintiún mil quinientos setenta 
con 45/100 soles (21, 570.45), conforme a los detalles y características que se indican en el anexo, que forma 
parte de la presente resolución. 
Debe decir: 
Artículo 1.- APROBAR la baja de los registros patrimoniales y contables del Instituto Tecnológico de la 
Producción (ITP) por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, de ciento ochenta y 
dos (182) bienes muebles patrimoniales, por un valor neto un valor neto de veintiún mil quinientos sesenta y 
nueve con 45/100 soles (S/ 21,569.45), conforme a los detalles y características que se indican en el anexo, 
que forma parte de la presente resolución. 

 
Artículo 2: ACTUALIZAR el anexo (Ficha de Detalle Técnico de los 

Bienes Calificados como RAEE para ser Dispuestos), extrayendo el ítem de orden 107, de acuerdo al apéndice 
adjunto, manteniendo la vigencia y valides legal en sus demás extremos.  

 
Artículo 3: APROBAR la donación de ciento ochenta y dos (182) bienes 

muebles patrimoniales dados de baja por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE 
detallados en el anexo que forma parte integrante de la presente Resolución, correspondiente a la Resolución 
de la Oficina de Administración N° 0189-2024-ITP/OA, de fecha 22 de noviembre de 2024, a favor del Sistema 
de Manejo de E & V TECH PERU SAC.  

 
Artículo 2.- DISPONER la entrega de un total de ciento ochenta y dos 

(182) bienes muebles patrimoniales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, a 
favor del Sistema de Manejo de E & V TECH PERU SAC., debiéndose suscribir el Acta de Entrega – Recepción, en 
atención de la normatividad vigente. 



Artículo 3.- DISPONER a la Unidad Funcional de Contabilidad y a la 
Unidad Funcional de Abastecimiento a través de Control Patrimonial a efectuar las acciones que correspondan 
conforme a sus competencias y responsabilidades. 

 
 Artículo 4.- NOTIFICAR la presente Resolución Administrativa a la 

empresa E & V TECH PERU SAC., al Órgano de Control Institucional, a la Unidad Funcional de Abastecimiento – 
Control Patrimonial, y al Área de Contabilidad, para los fines pertinentes.  

 
Articulo 5.- COMUNICAR la presente Resolución Administrativa a la 

Dirección General de Abastecimiento-DGA del MEF, mediante su registro en el aplicativo SINABIP en un plazo 
máximo de diez (10) días hábiles, contados a partir de la fecha en que se suscribe el acta de entrega y recepción 
de los bienes RAEE donados. (Numeral 7.5 de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01) 

 
Artículo 6.- DISPONER la publicación de la presente Resolución 

Administrativa y su anexo adjunto en el Portal Institucional del Instituto Tecnológico de la Producción – ITP 
http://www.itp.gob.pe. 

 
 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
ISABEL SUSANA LOMPARTE CRUZ 

Jefa de la Oficina de Administración 
Instituto Tecnológico de la Producción 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.itp.gob.pe/




  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

ANEXO 1 

FICHA DE DETALLE TECNICO DE LOS BIENES CALIFICADOS COMO RAEE PARA SER DISPUESTOS 

ENTIDAD INSTITUTO TECNOLOGICO DE LA PRODUCCION - ITP 
ITE
M 

CODIGO 
PATRIMONIAL  

DESCRIPCION MARC
A 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
INICIAL  

VALOR    
NETO S/  

UBICACIÓN 
FISICA DEL 
RAEE 

CATEG
ORIA(
2) 

SUB 
CATEGORI
A (2) 

CAN
TIDA
D 

PESO 
NETO 
TOTAL 
(Kg) 

PESO 
NETO 
TOTAL 
(T) 

ESTAD
O DEL 
RAEE(
3) 

CONDICI
ON DEL 
RAEE(4) 

1 252200500008 ASPIRADORA ELECTRICA LG 91050301 1.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.1 1 5 0.005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

2 322200250017 AUTOCLAVE SHINV
A 

1503020902 19771.43 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 40 0.04 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

3 322200250012 AUTOCLAVE SHINV
A 

1503020902 19771.43 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 40 0.04 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

4 602207850069 BALANZA ELECTRONICA LUXER 1503020905 3519.72 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 2 0.002 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

5 602207850002 BALANZA ELECTRONICA METT
LER 
TOLED
O 

1503020905 4485.59 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 2 0.002 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

6 675002350002 BATIDORA INDUSTRIAL GABRI
ELLI 

91050301 137.77 137.77 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 5 0.005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

7 672207640005 BOMBA DE VACIO O DE 
ALTA PRESION 

SIN 
MARC
A 

91050301 26.64 26.64 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 5 0.005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

8 672207640006 BOMBA DE VACIO O DE 
ALTA PRESION 

DAISE
N 

91050301 1.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 5 0.005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

9 672210310026 BOMBA PARA AGUA SIN 
MARC
A 

91050301 700.00 700.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 5 0.005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

10 322207570028 CAFETERA ELECTRICA OSTER 91050301 129.00 129.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

11 322207570035 CAFETERA ELECTRICA OSTER 91050301 15.12 15.12 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

12 322207570017 CAFETERA ELECTRICA PHILIP
S 

91050301 219.78 219.78 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

13 742203180018 CALCULADORA ELECTRICA CASIO 91050301 249.00 249.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

3 3.1 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

14 742207190003 CALCULADORA SOLAR 
(MAYOR A 1/4 UIT) 

CASIO 1503020101 7.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

3 3.1 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

15 672218340038 CALIBRADOR EN GENERAL STAIN
L. 
STEEL 

91050301 415.00 415.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

16 952214670004 CAMARA DE VIDEO PANA
SONIC 

1503020303 2499.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

4 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

17 742208530001 CAMARA FOTOGRAFICA OLYM
PUS 

1503020101 1.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

4 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

18 742208970062 CAMARA FOTOGRAFICA 
DIGITAL 

SAMS
UNG 

1503020101 634.27 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

4 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

19 742208970054 CAMARA FOTOGRAFICA 
DIGITAL 

CANO
N 

1503020101 499.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

4 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

20 742208970148 CAMARA FOTOGRAFICA 
DIGITAL 

PANA
SONIC 

91050301 338.14 338.14 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

4 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

21 532217150001 CAMARA LUCIDA PARA 
MICROSCOPIO 

SIN 
MARC
A 

91050301 130.81 130.81 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

4 - 1 1.5 0.0015 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

22 322214640003 CAMPANA EXTRACTORA 
ELECTRICA 

SIN 
MARC
A 

1503020902 550.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 5 0.005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

23 462217720001 CAUTIN ELECTRICO INCOR
E 

91050301 1.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

6 6.1 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

24 322216410002 COCINA (OTRAS) ELECT
RO 
THER
MAL 

1503020902 11000.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 2 0.002 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

25 952216370006 CODIFICADOR SIN 
MARC
A 

1503020303 5215.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

4 - 1 8 0.008 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

26 672227260033 COMPRESORA DE AIRE CAMP
BELL 

150302999 1196.22 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

6 6.1 1 70 0.07 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

27 112216780012 CONGELADOR (OTROS) FRIOL
UX 

1503020901 1477.09 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 5 0.005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

28 112220300018 CONGELADORA ELECTRICA 
HORIZONTAL 

ILUMI 1503020901 2960.00 2121.26 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 20 0.02 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

29 602221150006 CONTADOR DE COLONIAS ORBE
CO 

1503020905 4291.14 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 3 0.003 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

30 602221150008 CONTADOR DE COLONIAS ORBE
CO 

1503020905 4291.14 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 3 0.003 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

31 042215730008 CORTADORA DE CESPED HUSQ
VARN
A 

1503020502 4390.00 2268.24 CITE FORESTAL 
MAYNAS  

6 6.1 1 1.5 0.0015 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

32 602225960038 CRONOMETRO TRACE
ABLE 

91050301 143.96 143.96 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

33 602225960014 CRONOMETRO VWR 91050301 35.00 35.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

34 602225960035 CRONOMETRO SEIKO 1503020905 203.37 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

35 742215550015 DESTRUCTOR ELECTRICO 
DE INSECTOS 

VECT
ORSO
NYC 

1503020101 1396.93 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

5 5.1 1 5 0.005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

36 742215550013 DESTRUCTOR ELECTRICO 
DE INSECTOS 

VECT
ORSO
NYC 

1503020101 1721.18 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

5 5.1 1 5 0.005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

37 742215550014 DESTRUCTOR ELECTRICO 
DE INSECTOS 

VECT
ORSO
NYC 

1503020101 1396.93 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

5 5.1 1 5 0.005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

38 672235280019 ELECTROBOMBA HIDRO
STAL 

1503020999 268.02 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 10 0.01 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

39 672243310009 EQUIPO DE BAÑO MARIA YAMA
TO 

91050301 10.00 10.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 5 0.005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

40 462247850011 EQUIPO DE ILUMINACION 
DE EMERGENCIA 

EXPLO
RER 

91050301 280.00 280.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

5 5.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

41 462247850076 EQUIPO DE ILUMINACION 
DE EMERGENCIA 

OPAL
UX 

91050301 14.72 14.72 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

5 5.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

42 462247850081 EQUIPO DE ILUMINACION 
DE EMERGENCIA 

HALU
X 

91050301 13.24 13.24 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

5 5.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

43 462247850083 EQUIPO DE ILUMINACION 
DE EMERGENCIA 

HALU
X 

91050301 13.23 13.23 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

5 5.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

44 462247850084 EQUIPO DE ILUMINACION 
DE EMERGENCIA 

HALU
X 

91050301 13.23 13.23 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

5 5.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

45 462247850085 EQUIPO DE ILUMINACION 
DE EMERGENCIA 

OPAL
UX 

91050301 14.72 14.72 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

5 5.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

46 462247850007 EQUIPO DE ILUMINACION 
DE EMERGENCIA 

EXPLO
RER 

91050301 280.00 280.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

5 5.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

47 462247850009 EQUIPO DE ILUMINACION 
DE EMERGENCIA 

EXPLO
RER 

91050301 280.00 280.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

5 5.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

48 462247850010 EQUIPO DE ILUMINACION 
DE EMERGENCIA 

EXPLO
RER 

91050301 280.00 280.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

5 5.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

49 462247850080 EQUIPO DE ILUMINACION 
DE EMERGENCIA 

HALU
X 

91050301 13.23 13.23 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

5 5.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

50 462247850082 EQUIPO DE ILUMINACION 
DE EMERGENCIA 

HALU
X 

91050301 13.23 13.23 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

5 5.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

51 952231860004 EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - GPS 

GARM
IN 

1503020303 856.80 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

3 3.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

52 672249550002 EQUIPO DE SOLDADURA MILLE
R 

1503020999 1160.01 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

6 6.1 1 10 0.01 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

53 672249770001 EQUIPO DE TRATAMIENTO 
DE AGUA 

MILLIP
ORE 

1503020999 1605.21 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

54 672253120001 EQUIPO 
HIDRONEUMATICO 

HIDRO
STAL 

1503020999 3413.87 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 5 0.005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

55 672253120002 EQUIPO 
HIDRONEUMATICO 

HIDRO
STAL 

1503020999 7394.12 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 5 0.005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

56 112236140124 EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO 

COLD
POINT 

1503020901 3137.47 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 5 0.005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

57 112236140070 EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO 

LG 1503020901 1286.02 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 5 0.005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

58 112236140054 EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO 

LG 1503020901 3199.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 5 0.005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

59 112236140200 EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO 

SAMS
UNG 

1503020901 3304.00 826.07 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 5 0.005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

60 462252150180 ESTABILIZADOR DELTA 
POWE
R 

91050301 34.46 34.46 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

4 - 1 3 0.003 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

61 462252150054 ESTABILIZADOR DELTA 
POWE
R 

91050301 138.96 138.96 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

4 - 1 3 0.003 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

62 672259360003 EXTRACTOR (OTROS) BORM
IX 

91050301 28.18 28.18 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 1.5 0.0015 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

63 112248020066 EXTRACTOR DE AIRE SIN 
MARC
A 

91050301 273.70 273.70 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 1.5 0.0015 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

64 112248020012 EXTRACTOR DE AIRE NATIO
NAL 

91050301 305.42 305.42 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 1.5 0.0015 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

65 112248020067 EXTRACTOR DE AIRE SIN 
MARC
A 

1503020901 830.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 1.5 0.0015 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

66 112248020068 EXTRACTOR DE AIRE SIN 
MARC
A 

1503020901 830.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 1.5 0.0015 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

67 112248020064 EXTRACTOR DE AIRE SIN 
MARC
A 

1503020901 796.47 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 1.5 0.0015 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

68 952238290004 FILMADORA SONY 1503020303 3240.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

4 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

69 952245280001 GRABADOR DIGITAL DE 
VIDEO Y AUDIO - 
VIDEOGRABADOR DIGITAL 

LG 1503020303 679.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

4 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

70 952245650002 GRABADORA DIGITAL OLYM
PUS 

91050301 239.90 239.90 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

4 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

71 322250000018 HERVIDOR ELECTRICO OSTER 91050301 199.00 199.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

72 602246890001 HIDROMETRO YOKO
TA 
KEIKI 

91050301 83.15 83.15 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

73 602248020013 HIGROMETRO GANN 1503020905 700.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

74 532266890003 HOMOGENIZADOR NISSEI 1503020402 4512.87 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 3.5 0.0035 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

75 532266890009 HOMOGENIZADOR NISSEI 1503020402 4513.02 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 3.5 0.0035 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

76 322257950001 HORNO ELECTRICO IMAC
O 

91050301 63.00 63.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 2 0.002 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

77 322260610020 HORNO MICROONDAS PANA
SONIC 

1503020902 599.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 3 0.003 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

78 322260610032 HORNO MICROONDAS SAMS
UNG 

91050301 359.00 359.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 3 0.003 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

79 322260610057 HORNO MICROONDAS LG 91050301 449.00 449.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 3 0.003 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

80 322260610058 HORNO MICROONDAS LG 91050301 449.00 449.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 3 0.003 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

81 322260610097 HORNO MICROONDAS LG 91050301 43.97 43.97 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 3 0.003 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

82 532269040008 INCUBADORA DE 
LABORATORIO (OTROS) 

SANY
O 

91050301 25.00 25.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 15 0.015 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

83 532269040017 INCUBADORA DE 
LABORATORIO (OTROS) 

IKEDA 91050301 25.00 25.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 15 0.015 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

84 740863500003 LECTORA DE CODIGO DE 
BARRAS 

MOTO
ROLA 

1503020301 4975.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

4 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

85 672272740015 LIJADORA ELECTRICA BOSC
H 

1503020999 1455.00 12.01 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

6 6.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

86 672272740017 LIJADORA ELECTRICA BOSC
H 

1503020999 1455.00 12.01 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

6 6.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

87 252242930010 LUSTRADORA ELECTRICA 
INDUSTRIAL 

CHAS
QUY 

1503020902 4125.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.1 1 2 0.002 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

88 252242930011 LUSTRADORA ELECTRICA 
INDUSTRIAL 

CHAS
QUY 

1503020902 4125.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.1 1 2 0.002 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

89 602254240003 MANOMETRO ASTA 
BRASI
L 

91050301 159.30 159.30 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

90 602254240001 MANOMETRO ASTA 
BRASI
L 

91050301 159.30 159.30 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

91 602254240004 MANOMETRO ASTA 
BRASI
L 

91050301 159.30 159.30 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

92 742237960015 MAQUINA DE ESCRIBIR 
ELECTRICA 

OLIVE
TTI 

1503020101 485.47 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

3 3.2 1 1.5 0.0015 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

93 675029100003 MAQUINA 
DESBROZADORA 

HUSQ
VARN
A 

1503020999 1600.00 13.41 CITE FORESTAL 
PUCALLPA 

6 6.1 1 2 0.002 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

94 675031300013 MAQUINA 
DESCARNADORA 

SIN 
MARC
A 

1503020999 311480.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 25 0.025 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

95 322276950001 MAQUINA INDUSTRIAL 
PICADORA DE ALIMENTOS 

SIN 
MARC
A 

1503020902 12205.59 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 20 0.02 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

96 673636190001 MAQUINA PARA HACER 
ESCAMAS DE HIELO 

ATLAS 1503020999 3000.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 1000 1 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

97 673636190002 MAQUINA PARA HACER 
ESCAMAS DE HIELO 

ATLAS 1503020999 3000.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 1000 1 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

98 675068150001 MAQUINA ROSCADO DE 
TUBO 

SIN 
MARC
A 

1503020999 776.44 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

6 6.1 1 10 0.01 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

99 602255370019 MEDIDOR (OTROS) MITUT
OYO 

1503020905 13538.06 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 2 0.002 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

100 602255370025 MEDIDOR (OTROS) MITUT
OYO 

1503020905 6390.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 2 0.002 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

101 952253400010 MEGAFONO PERFE
CTION 

91050301 119.67 119.67 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

4 - 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

102 952253400002 MEGAFONO SIN 
MARC
A 

91050301 1.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

4 - 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

103 602261600003 MICROMETRO MITUT
OYO 

91050301 5.00 5.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

104 532278560001 MICROSCOPIO (OTROS) OLYM
PUS 

91050301 5.00 5.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 3 0.003 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

105 740872500004 MODEM EXTERNO SIN 
MARC
A 

91050301 168.50 168.50 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

3 3.3 1 1.5 0.0015 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

106 673639640004 MOLINOS EN GENERAL HANA
KI 

91050301 30.00 30.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 3 0.003 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

107 042266180011 MOTOGUADAÑA HUSQ
VARN
A 

1503020502 1300.00 411.74 CITE FORESTAL 
PUCALLPA 

6 6.1 1 2.5 0.0025 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

108 952260580011 PARLANTES EN GENERAL 
(MAYOR A 1/4 UIT) 

PERFE
CTION 

1503020303 113.69 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

4 - 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

109 602268200001 PHMETRO MULTIPLE 
PORTATIL 

HANN
A 

1503020905 1015.97 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

110 602268460005 PINZA AMPERIMETRICA CAMS
CO 

91050301 350.00 350.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

6 6.1 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

111 532291030029 PIPETOR DILUTOR 
AUTOMATICO 

RAINI
N 

91050301 1.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

112 672282990005 PISTOLA PARA FIJAR 
CLAVOS 

BOSTI
SCH 

1503020999 2170.20 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

6 6.1 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

113 742262040001 PIZARRA ELECTRONICA PANA
SONIC 

1503020101 6521.57 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

3 3.1 1 3 0.003 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

114 462282280003 REFLECTOR SIN 
MARC
A 

91050301 308.09 308.09 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

5 5.1 1 1.5 0.0015 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

115 462282280002 REFLECTOR SIN 
MARC
A 

91050301 308.09 308.09 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

5 5.1 1 1.5 0.0015 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

116 602275740002 REFRACTOMETRO ATAG
O 

1503020905 1369.99 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

117 112267820001 REFRIGERADORA 
ELECTRICA INDUSTRIAL 

MORA
VECO 

91050301 15.00 15.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 15 0.015 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

118 742291470035 RELOJ DE PARED SEIKO 91050301 266.95 266.95 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

119 742291470002 RELOJ DE PARED SEIKO 91050301 49.56 49.56 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

120 742291470004 RELOJ DE PARED SEIKO 91050301 33.98 33.98 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

121 742291470009 RELOJ DE PARED SEIKO 91050301 33.98 33.98 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

122 742291470012 RELOJ DE PARED SEIKO 91050301 33.98 33.98 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

123 742291470022 RELOJ DE PARED SEIKO 91050301 12.60 12.60 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

124 742291470030 RELOJ DE PARED SEIKO 91050301 2.00 2.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

125 742291470040 RELOJ DE PARED CITIZE
N 

91050301 1.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

126 742291470041 RELOJ DE PARED CITIZE
N 

91050301 1.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

127 742291470046 RELOJ DE PARED SIN 
MARC
A 

91050301 169.00 169.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

128 742291470049 RELOJ DE PARED SIN 
MARC
A 

91050301 93.50 93.50 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

129 742291470061 RELOJ DE PARED SIN 
MARC
A 

91050301 58.00 58.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

130 742291470062 RELOJ DE PARED SIN 
MARC
A 

91050301 58.00 58.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

131 742291470063 RELOJ DE PARED SIN 
MARC
A 

91050301 58.00 58.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

132 742291470065 RELOJ DE PARED SIN 
MARC
A 

91050301 58.00 58.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

133 742291470066 RELOJ DE PARED SIN 
MARC
A 

91050301 58.00 58.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

134 742291470067 RELOJ DE PARED SIN 
MARC
A 

91050301 58.00 58.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

135 742291470068 RELOJ DE PARED SIN 
MARC
A 

91050301 58.00 58.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

136 742288800006 RELOJ MESA SEIKO 91050301 1.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

2 2.3 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

137 952274800002 REPRODUCTOR DE DISCO 
DIGITAL VERSATIL - DVD 
PLAYER 

PANA
SONIC 

91050301 399.00 399.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

4 - 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

138 252285360010 SECADORA DE MANOS WORL
D 
DRYER 

1503020902 1080.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 2 0.002 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

139 252285360002 SECADORA DE MANOS WORL
D 
DRYER 

1503020902 1580.45 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 2 0.002 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

140 252285360030 SECADORA DE MANOS FRATE
LLI 

1503020902 850.00 28.41 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 2 0.002 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

141 252285360008 SECADORA DE MANOS SIN 
MARC
A 

1503020902 469.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 2 0.002 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

142 252285360009 SECADORA DE MANOS WORL
D 
DRYER 

1503020902 1080.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 2 0.002 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

143 252285360011 SECADORA DE MANOS WORD 
ANAT
OMIC 

1503020902 1080.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 2 0.002 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

144 742299890060 SURTIDOR DE AGUA 
ELECTRICO - DISPENSADOR 
ELECTRICO 

ELECT
ROLU
X 

91050301 629.00 629.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 2.5 0.0025 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

145 742299890063 SURTIDOR DE AGUA 
ELECTRICO - DISPENSADOR 
ELECTRICO 

ELECT
ROLU
X 

91050301 629.00 629.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 2.5 0.0025 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

146 742299890010 SURTIDOR DE AGUA 
ELECTRICO - DISPENSADOR 
ELECTRICO 

YACC
O 

91050301 310.00 310.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.1 1 2.5 0.0025 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

147 462290890062 TABLERO DE CONTROL ABB 91050301 1.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 4 0.004 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

148 462290890009 TABLERO DE CONTROL SIN 
MARC
A 

91050301 226.88 226.88 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 4 0.004 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

149 672295930013 TALADRO ELECTRICO 
PORTATIL 

DEWA
LT 

1503020999 870.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

6 6.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

150 672295930015 TALADRO ELECTRICO 
PORTATIL 

MAKIT
A 

1503020999 319.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

6 6.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

151 672295930023 TALADRO ELECTRICO 
PORTATIL 

DEWA
LT 

91050301 950.00 950.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

6 6.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

152 672295930022 TALADRO ELECTRICO 
PORTATIL 

DE 
WALT 

91050301 254.88 254.88 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

6 6.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

153 672295930026 TALADRO ELECTRICO 
PORTATIL 

BOSC
H 

91050301 200.00 200.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

6 6.1 1 1 0.001 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

154 952285830003 TELEVISOR LCD DAEW
OO 

91050301 182.82 182.82 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

4 - 1 2.5 0.0025 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

155 952285860008 TELEVISOR LED BGH 1503020303 2600.00 563.26 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

4 - 1 2.5 0.0025 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

156 602290450001 TEOTERMOMETRO HANN
A 

1503020905 1427.80 142.74 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

157 602290450002 TEOTERMOMETRO HANN
A 

1503020905 1427.80 142.74 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

158 602293840006 TERMOHIDROMETRO DAVIS 91050301 210.50 210.50 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

159 602292150003 TERMOHIGROMETRO VWR 1503020905 436.04 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

160 602292150014 TERMOHIGROMETRO VWR 91050301 200.60 200.60 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

161 602292150015 TERMOHIGROMETRO VWR 91050301 200.60 200.60 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

162 602292150002 TERMOHIGROMETRO CONT
ROL 
COMP
ANY 

1503020905 860.57 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

163 602292710117 TERMOMETRO DE 
MAXIMA Y MINIMA 

HANN
A 

91050301 1.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

164 602292710119 TERMOMETRO DE 
MAXIMA Y MINIMA 

CONT
ROL 
COMP
ANY 

1503020905 837.76 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

165 602292710118 TERMOMETRO DE 
MAXIMA Y MINIMA 

HANN
A 

91050301 1.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

166 602292710056 TERMOMETRO DE 
MAXIMA Y MINIMA 

H-B 
INSTR
UMEN
T 

91050301 225.28 225.28 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

167 602292710032 TERMOMETRO DE 
MAXIMA Y MINIMA 

VWR 1503020905 283.39 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 0.5 0.0005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

168 952287030001 TITULADORA SIN 
MARC
A 

91050301 201.11 201.11 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 2.5 0.0025 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

169 462299500012 TRANSFORMADOR 
(MAYOR A 1/4 UIT) 

MATS
UNAG
A 

1503020904 26.90 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

4 - 1 5 0.005 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

170 675099400002 VAPORIZADORA FAMA
R 

1503020999 3900.00 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 2.5 0.0025 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

171 602297240004 VARIADOR DE VELOCIDAD DELTA 1503020905 1150.62 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

9 - 1 3 0.003 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

172 112279700014 VENTILADOR ELECTRICO 
PARA MESA O DE PIE 

SANY
O 

1503020901 133.68 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 3 0.003 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

173 112279700071 VENTILADOR ELECTRICO 
PARA MESA O DE PIE 

MIRAY 91050301 102.08 102.08 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 3 0.003 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

174 112279700073 VENTILADOR ELECTRICO 
PARA MESA O DE PIE 

MIRAY 91050301 102.08 102.08 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 3 0.003 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

175 112279700090 VENTILADOR ELECTRICO 
PARA MESA O DE PIE 

IMAC
O 

91050301 25.83 25.83 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 3 0.003 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

176 112279700030 VENTILADOR ELECTRICO 
PARA MESA O DE PIE 

MIRAY 1503020901 99.32 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 3 0.003 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

177 112283660024 VENTILADOR ELECTRICO 
PARA PARED 

BOSSC
O 

91050301 16.38 16.38 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 4 0.004 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

178 112283660003 VENTILADOR ELECTRICO 
PARA PARED 

MIRAY 91050301 233.10 233.10 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 4 0.004 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

179 112287620006 VENTILADOR ELECTRICO 
PARA TECHO 

MIRAY 91050301 41.06 41.06 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 4 0.004 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

180 112287620015 VENTILADOR ELECTRICO 
PARA TECHO 

MIRAY 91050301 105.00 105.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 4 0.004 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

181 112291580008 VENTILADOR ELECTRICO 
TIPO COLUMNA O TORRE 

MIRAY 91050301 129.00 129.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 2 0.002 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

182 112291580012 VENTILADOR ELECTRICO 
TIPO COLUMNA O TORRE 

MIRAY 1503020901 133.12 1.00 CONTENEDOR 
CONTROL 
PATRIMONIAL 

1 1.2 1 2 0.002 COMP
LETO 

INOPERA
TIVO 

TOTAL 550,306.31 
21,569.45 
 

 
 

2603 
 

 
2.603 
 

 

 

 
 
 
 
 


		2024-12-19T15:55:16-0500
	MOLINA CERECEDA Alan Alex FAU 20131369477 soft
	Doy V° B°


		2024-12-19T16:29:59-0500
	NAVARRO BANDAN Rafael Angel FAU 20131369477 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN OFICINA DE ADMINISTRACIÓN N° 000202-2024-ITP/OA
	2024-12-19T16:32:57-0500
	San Isidro
	LOMPARTE CRUZ Isabel Susana FAU 20131369477 soft
	Soy el autor del documento




